
Cod. Determ: DTC662300 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 261/2022

pubblicata il 28/02/2022 Reg. del Settore n. 41 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE -
FORMAZIONE LAVORO

_________

Oggetto:  RIMBORSO  COMPETENZE  AL  COMUNE  DI  ROMA  ,  PER
ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DELL'ING. EUGENIO CONDINO.



Cod. Determ: DTC662300 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   261/2022

pubblicata il 28/02/2022 Reg. del Settore n. 41 / 2022

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - FORMAZIONE
LAVORO

_________

ANDRETTI ADELE
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
RIMBORSO  COMPETENZE  AL  COMUNE  DI  ROMA  ,  PER  ASSEGNAZIONE

TEMPORANEA DELL'ING. EUGENIO CONDINO.

Il Direttore di Settore

• Atteso  che  con  deliberazione  n.29  del  01/04/2020  si  è  autorizzata  l’assegnazione

temporanea  al  Comune  di  Cosenza  dell’ing.  Eugenio  Condino,  funzionario  tecnico  a

tempo indeterminato e pieno del Comune di Roma Capitale;

• Considerata la determina dirigenziale n.539/2020 di presa d’atto della presa di servizio

del Sig. Eugenio Condino:

• Considerata  la  determina  dirigenziale  438/2021  di  proroga  dell’assegnazione

temporanea presso il Comune di Cosenza;

• Visto il verbale di presa di servizio del 20/04/2020. 

• Considerato  che,  giusta  deliberazione  29/2020  si  è  stabilito  che  il  trattamento

economico,  comprensivo  del  versamento  dei  contributi  previdenziali  ed  assistenziali  ,

verrà  corrisposto  al  dipendente  ing  Condino  Eugenio  in  forma  diretta  dal  Comune  di

Roma   e  il  Comune  di  Cosenza  provvederà  al  relativo  rimborso  in  base  ad  apposita

comunicazione del Comune di Roma;

•  Visto la nota del Comune di Roma prot. GB20220000067 del 03/01/2022 con la quale è

richiesto il rimborso delle competenze già erogate al dipendente ,  ing Condino Eugenio,

per un totale di euro 22.265,39, riferita al periodo 20/04/20-31/12/20.

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis



Cod. Determ: DTC662300 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

- di liquidare per i motivi espressi in premessa l'importo di euro 22.265,39 quale rimborso al Comune di
Roma per competenze stipendiali e oneri riflessi, anticipati all'ing Condino Eugenio;
- di imputare la somma complessiva come di seguito specificata:

-esercizio finanziario 2020   scheda di bilancio  5970/0 impegno n. 2249 del 31/12/2020

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF Allegato - nota comune di ROMA

Il Direttore di Settore

Cosenza 31/01/2022 Gianpiero Scaramuzzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 21/02/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


